

Jaraczewo, dnia 12 listopada 2025 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez Gminę Szydłowo na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na dostawę energii elektrycznej dla Gminy Szydłowo i jednostek organizacyjnych (Ogłoszenie nr 2025/BZP 00511332/01 z dnia 2025-11-03)

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający udostępnia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji warunków zamówienia:

1. Czy Zamawiający dopuści rozliczanie za wykorzystaną energię w zł/MWh?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający dopuszcza stosowanie rozliczenia zarówno w kWh jak i MWh zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami.

2. Czy Zamawiający planuje montaż kolejnych instalacji wytwórczych okresie objętym zamówieniem? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o podanie poniższych informacji:

- przybliżonej daty montażu (z dokładnością do miesiąca/kwartalu),
- mocy zainstalowanej,
- rodzaju instalacji oraz czy będzie to mikroinstalacja czy mała instalacja.

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Obecnie Zamawiający planuje wykonanie instalacji fotowoltaicznej dla budynku gminnego zlokalizowanego na działce 85/3 obręb Jaraczewo, co stanowi jeden z elementów zadania związanego z przebudową i modernizacją tego obiektu. Zgodnie z dokumentacją projektową moc instalacji wynieść ma 23,76 kWp, natomiast termin wykonania planowany jest w roku 2026 jednak uzależniony jest od uzyskanego dofinansowania oraz przeprowadzeniem procedury przetargowej w zakresie wyłonienia wykonawcy na realizację zadania.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na odkup ewentualnych nadwyżek energii wyprodukowanych w instalacjach, na wzorze umowy stosowanym powszechnie przez Wykonawcę?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Stanowisko Zamawiającego na odkup ewentualnych nadwyżek uzależnione będzie od stanowiska powoływanej obecnie spółdzielni energetycznej.

4. Jakie okresy rozliczeniowe w OSD obowiązują dla poszczególnych punktów poboru?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Okresy rozliczenia dla części PPE z zainstalowanymi układami półpośrednimi wynoszą jeden miesiąc, dla pozostałych dwa miesiące.

5. Czy w punktach poboru zakwalifikowanych do grup taryfowych O1x C1x Zamawiający posiada liczniki zdalnego odczytu?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający posiada liczniki zdalnego odczytu dla znacznej części PPE w taryfach O1 i C1x

6. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o podanie poniższych informacji:

- Która firma jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Sprzedawca energii dla Zamawiającego jest ENEA SA

- Czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i dystrybucji energii elektrycznej, czy kompleksowe umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający posiada umowę kompleksową, terminową do 31 grudnia 2025.

- Czy Wykonawca na podstawie udzielonego pełnomocnictwa ma wypowiedzieć umowy z obecnym sprzedawcą energii elektrycznej oraz zawrzeć nowe umowy dystrybucyjne w przypadku posiadania umów kompleksowych? Jeśli tak to jaki obowiązuje okres wypowiedzenia tych umów i do kiedy one obowiązują?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Wykonawca nie ma obowiązku wypowiedzenia umów kompleksowych, albowiem umowy te wygasają 31 grudnia 2025, jednakże na podstawie udzielonych pełnomocnictw winien zawrzeć nowe umowy dystrybucyjne

- Czy zmiana sprzedawcy będzie się odbywać po raz pierwszy czy po raz kolejny?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zmiana sprzedawcy odbywa się po raz kolejny.

7. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen będący przedmiotem zamówienia został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii w poprzednich latach.

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Wolumen energii został opracowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii za ostatnie 12 miesięcy.

8. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa niezbędnego do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, na wzorze stosowanym powszechnie przez Wykonawcę?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Tak

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie faktur drogą elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail lub elektronicznego biura obsługi klienta?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający zgodnie z zapisami zawartymi w projekcie umowy wyraża zgodę na wystawianie przez Wykonawcę faktur za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania, jednak wystawienie faktury w ten sposób nie zwalnia Wykonawcy z wysłania faktury na piśmie na adres Zamawiającego nie później niż na 10 dni przed terminem płatności. W przypadku niedochowania terminu dostarczenia faktury, termin płatności ulega automatycznemu przedłużeniu o czas opóźnienia. Wysłanie faktury w formie papierowej warunkuje zapłatę wynagrodzenia.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przy użyciu kwalifikowanych podpisów elektronicznych lub drogą korespondencyjną przy użyciu podpisów tradycyjnych?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wyraża zgodę.

Z upoważnienia Wójta

Kierownik Referatu
Inwestycji i Zamówień Publicznych
Bożena Lorenc